
Izglītības procesa organizācija
Covid-19 pandēmijas apstākļos no 

2021.gada 7.aprīļa 

Uzraudzības departamenta

direktors Juris Zīvarts

09.04.2021



SPĒKĀ ESOŠAIS 
TIESISKAIS REGULĒJUMS

Spēkā šobrīd Ministru kabineta 2020.gada 
9.jūnija noteikumi Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošabai”.

01

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums02

Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums03

NAV
Nav vairs spēkā Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra
noteikumi Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”.



NOKĻŪŠANA UZ 
MĀCĪBU IESTĀDI UN 
UZ MĀJĀM



MĀCĪBAS KLĀTIENĒ
VISĀ LATVIJĀ



INDIVIDUĀLĀS 
KONSULTĀCIJAS 
KLĀTIENĒ

Spēkā ir arī attālinātās 
konsultācijas



MĀCĪBAS ĀRTELPĀS 
VISĀ LATVIJĀ



MĀCĪBAS KLĀTIENĒ 
DROŠAJOS REĢIONOS

Mācības klātienē notiek 
ievērojot "Drošības protokolu"



DROŠĪBAS 
PAMATPRINCIPI 
IZGLĪTĪBĀ



PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES



10

PAPILDUS INFORMĀCIJA

• Masku lietošana un telpu vēdināšana;

• Distancēšanās iespēju robežās;

• Tiek turpināts informēt IKVD par Covid-19 gadījumiem izglītības
iestādēs (anketa vienkāršotai aizpildīšanai www.ikvd.gov.lv).

• Individuālās konsultācijas attiecināmas arī uz izglītības iestādēm, 
kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības programmas
tematiskajā jomā "Mākslas" un kuru klašu un grupu izglītojamajiem
2021. gada pirmajā pusgadā paredzēts kārtot noslēguma
pārbaudījumus.



Epidemioloģiski drošās admin. ter. (pēc 

https://www.spkc.gov.lv/lv/covid-19-saslimstibas-raditaji-

pasvaldibas)

Obligāti: veicot izglītības iestādē 
klātienē nodarbināto iknedēļas
testēšanu

Rutīnas siekalu testi nodarbinātajiem

12. kl. izglītojamo testēšana iesakāma, 
uzsākot klātienes mācības, un ja ir 
kapacitāte testiem laboratorijās

11

Admin.ter., kas nav epidemioloģiski 
drošo sarakstā (tikai 12.kl. 2d nedēļā)

Obligāti: veic izglītības iestādē klātienē 
nodarbināto un izglītojamo testēšanu

Nodarbinātajiem: iknedēļas siekalu tests

Izglītojamajiem: PĶR uztriepes tests reizi 
4 nedēļās vai siekalu tests reizi divās 
nedēļās

Testus apmaksā NVD, pēc personas koda (jābūt pareizam!)

Konkrēta testēšanas diena, veic viena no 4 laboratorijām.

Iestādes, kam jau ir piesaistīta testēšanas laboratorija, pasūta aktualizētu testu skaitu

Iestādes, kam nav piesaistīta testēšanas laboratorija, piesaka Veselības inspekcijā testus projekti@vi.gov.lv, 
norādot precīzu kontaktinformāciju un testu skaitu

Īpašos gadījumos – antigēna tests, kura rezultāts ir derīgs 48 st.

Testēšanas stratēģija no 07.04.2021

mailto:projekti@vi.gov.lv

